
Uchwała Nr 587/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 kwietnia 2019 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Przyny w Kaliszu. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz § 6 Uchwały nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, zwanej dalej „Radą”, dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Przyny w Kaliszu, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1:  
a)  będą przeprowadzane w formie pisemnej opinii Rady; 
b) zostaną przeprowadzone w terminie 7 dni od dostarczenia niniejszej uchwały Radzie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 
zamieszczona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 587/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 kwietnia 2019 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Przyny w Kaliszu. 

 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 450 ze zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

obowiązek konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, projektów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa 

miejscowego, jakimi są statuty podmiotów leczniczych, dla których Województwo Wielkopolskie 

jest podmiotem tworzącym z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego.   

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 roku 

określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką 

radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z §6 wyżej wymienionej uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze 

uchwały określa przedmiot, termin i formy konsultacji oraz sposób publikacji informacji  

o przeprowadzeniu konsultacji, jak również inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 
 

 



 Strona 1 

 

                                                                                

                                                           Załącznik 

Projekt 

 

UCHWAŁA NR ................................/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia ...............................2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. 

Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, 

poz. 2190 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXIV/689/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie 

nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Perzyny w Kaliszu (Dz. Urz. Woj. Wiel. 

z 2016 r., poz. 7702), zmienionej uchwałą Nr L/1133/18 z dnia 24 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wiel. 

z 2018 r., poz. 7464), wprowadza się na stepujące zmiany: 

1) w § 2  pkt 1) Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.), 

zwanej dalej "ustawą",”; 

2) w § 9 ust. 5 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„5. W skład zakładu leczniczego Pogotowie Ratunkowe – Działalność Specjalistyczna, przy 

ul.Poznańskiej 79, wchodzi: 

Pogotowie Ratunkowe jako jednostka organizacyjna na czele którego stoi „Kierownik Pogotowia 

Ratunkowego”, obejmująca następujące stanowiska i komórki organizacyjne 

a) Pielęgniarka Koordynująca ds. Ratownictwa Medycznego 

b) Zespół Ratownictwa Medycznego Specjalistyczny P0207 

c) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0218 

d) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0222 

e) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0220 

f) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0226 

g) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0224 

h) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0228 

i) Zespoły Transportu Sanitarnego 

j) Wyjazdowy Zespół Sanitarny Typu N”; 

2) w § 9 ust. 6 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrekcję Szpitala stanowią: 

1) Dyrektor, 

2) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa, 

3) Zastępca Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych, 

4) Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa.”; 



 Strona 2 

 

3) w § 9 ust. 7 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„7. Administrację Szpitala wg. następującej podległości stanowią: 

1) Dyrektor: 

a) Dział Organizacyjny, 

b) Dział Służb Pracowniczych, 

c) Dział Prawny, 

d) Dział Spraw Obronnych, 

e) Dział BHP, 

f) Dział Audytu Wewnętrznego, 

g) Pielęgniarka Środowiskowa Przyszpitalna, 

h) Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością, 

i) Koordynator do spraw Akredytacji, 

j) Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

k) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

l) Inspektor Ochrony Danych Osobowych, 

m) Administrator Systemów Informatycznych, 

n) Rzecznik prasowy, 

o) Kapelan, 

2) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa: 

a) Dział Higieny i Epidemiologii, 

b) Dział Statystyki i Dokumentacji Medycznej, 

c) Koordynator ds. Leczenia Pacjentów Onkologicznych, 

d) Koordynator ds. Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej, 

e) Inspektor Ochrony Radiologicznej, 

f) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta.”; 

3) Zastępca Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych: 

a) Główny Księgowy: 

- Dział Ekonomiczny, 

b) Dział Logistyki, 

c) Dział Zamówień Publicznych, 

d) Dział Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń Zdrowotnych, 

e) Dział Controllingu, 

f) Dział Informatyki, 

g) Dział Utrzymania Ruchu, 

h) Dział Przeciwpożarowy, 

5) Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa: 

- Naczelna Pielęgniarka.” 



 Strona 3 

 

4) § 13 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

2) Zastępcy Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych, 

3) Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

4) Głównego  Księgowego, 

5) Naczelnej Pielęgniarki.”; 

5) § 25 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Szpital sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, a rachunkowość prowadzi zgodnie z 

przepisami ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r., poz. 351). Ewidencja kosztów i przychodów 

prowadzona jest według zasad wynikających z obowiązujących przepisów w publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  



 Strona 4 

 

 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr .........................../19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia ............................ 2019 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika 

Perzyny w Kaliszu. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.) 

o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący, 

chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki 

zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są 

także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 

wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na wykreśleniu Dyspozytorni Medycznej oraz zmianie 

nazewnictwa Zespołów Ratownictwa Medycznego zgodnie z zapisami aktualizacji nr 22 Wojewódzkiego planu 

działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa wielkopolskiego. 

Kolejna zmiana związana jest z likwidacją stanowisk: Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno - 

Administracyjnych oraz Zastępcy ds. Eksploatacyjno - Technicznych i utworzeniem stanowiska Zastępcy 

Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych. Skupienie zakresu zadań, podzielonego dotychczas 

pomiędzy dwóch Zastępców Dyrektora, pozwoli na sprawniejszą i szybszą realizację powierzonych obowiązków 

i zadań. Ponadto zmniejszenie liczby Zastępców Dyrektora wygeneruje oszczędności finansowe, które mają duże 

znaczenie w związku z realizacja założeń programu naprawczego. 

Następne zmiany związane są z reorganizacją podległości służbowych, które wpłyną na sprawniejszą 

realizację powierzonych zadań regulaminowych. 

Jednocześnie w treści Statutu Szpitala uaktualnieniu ulegają podstawy prawne ustawy o działalności 

leczniczej i ustawy o rachunkowości. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


